第４回 戸塚区品濃町最終処分場技術検討委員会議事録

日 時  平成１８年１２月１９日(火)午後３時から午後４時３０分まで
開催場所 横浜市役所 ５階特別会議室
出席者 （委 員）
     中杉委員長、猿田副委員長、今泉委員、野馬委員、松藤委員、八木委員
    （オブザーバー）関東地方環境事務所 林廃棄物・リサイクル対策課長
    （横浜市）
     資源循環局長、適正処理部長、産業廃棄物対策担当部長、技術担当部長、施設課長、

産業廃棄物対策課長、適正処理監視指導担当課長、他事務局４名
計１１名

開催形態 公開（傍聴者 ３人）

議 事  １ 整備計画（技術検討）について

浸出液や地下水対策および崩落対策は総合的に検討することとした。
       ２ その他

（主な質疑・意見等）
○キャッピングと水対策は双方考慮して検討すること。
○キャッピング用材は施工後の安定性を考慮すること。
○浸出液の汲出し方法について検討すること。
○地下水のモニタリングを継続すること。
○廃棄物の沈下などについても考慮すること。
○法面の角度は３０度程度まで緩くするべき。
○アスベスト廃棄物については安全対策を十分に検討すること。
○ＪＲトンネルなど構造物への影響を与えにくい工法とすること。

報告事項 １ 第３回委員会議事録について

     ２ 戸塚区品濃町処分場検証結果報告書について

資料   １ 整備計画（技術検討）について
     ２ 報告事項

・ 第３回戸塚区品濃町最終処分場技術検討委員会議事録
・ 戸塚区品濃町最終処分場検証結果報告書の概要